### ПРОТОКОЛ № 1

заседания Комиссии по противодействию коррупции ГБОУ СО «Асбестовская школа-интернат» от 22 января 2020 года

## г. Асбест

## Присутствовали:

Председатель комиссии:

Воробьева Ю.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе

Заместитель председателя:

Новокрещенова Е.А., специалист по охране труда

Секретарь комиссии:

Жезлова Ж.Н., делопроизводитель,

Члены комиссии:

Кравченя Н.А., заместитель директора по воспитательной работе

Савина Е.В., председатель Совета школы

Пеньковская Т.А., социальный педагог

Приглашенные:

Окунцева П.В., бухгалтер

### Повестка:

- 1. О выполнение плана мероприятий по противодействию коррупции за 2019 год (докладчик Воробьева Ю.В.).
- 2. О контроле за выполнением заключенных контрактов в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд учреждения за 1 квартал 2020 года (докладчик Окунцева П.В.).
- 3. Об утверждении Плана работы Комиссии на 2020 год (докладчик Пеньковская Т.А.).
- 4. О принятии локальных актов по противодействию коррупции: «Порядок информирования работниками ГБОУ СО «Асбестовская школа-интернат» работодателя о случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений», «Порядок информирования работодателя о ставшей известной работнику информации о случаях совершения коррупционных правонарушений другими работниками, контрагентами организации или иными лицами», «Порядок информирования работниками работодателя о возникновении личной заинтересованности», «Порядок защиты работников, сообщивших о коррупционных правонарушениях в деятельности ГБОУ СО «Асбестовская школа-интернат», от формальных и неформальных санкций» (докладчик Новокрещенова Е.А.).

#### 1. Слушали:

Председателя комиссии Воробьеву Ю.В. о выполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции за 2019 года. Все запланированные мероприятия — выполнены. Отчет в Министерство образования и молодежной политики предоставлен в указанный срок.

**Решение:** признать выполнение Плана мероприятий по противодействию коррупции за 2019 год – удовлетворительно.

Голосование: «за» - 6 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 человек.

## 2. Слушали:

Бухгалтера Окунцеву П.В. о постоянном контроле за выполнением заключенных контрактов в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд ГБОУ СО «Асбестовская школа-интернат» на 1 квартал 2020 года.

**Решение:** Признать работу бухгалтерии ГБОУ СО «Асбестовская школа-интернат» удовлетворительной.

Голосование: «за» - 6 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 человек.

## 3. Слушали:

Члена комиссии Пеньковскую Т.А. об утверждении плана работы Комиссии на 2020 год.

Решение: утвердить план работы Комиссии на 2020 год.

Голосование: «за» - 6 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 человек.

# 4. Слушали:

Заместителя председателя комиссии Новокрещенову Е.А. о принятии локальных актов по противодействию коррупции: «Порядок информирования работниками ГБОУ СО «Асбестовская школа-интернат» работодателя о случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений», «Порядок информирования работодателя о ставшей известной работнику

информации о случаях совершения коррупционных правонарушений другими работниками, контрагентами организации или иными лицами», «Порядок информирования работниками работодателя о возникновении личной заинтересованности», «Порядок защиты работников, сообщивших о коррупционных правонарушениях в деятельности ГБОУ СО «Асбестовская школа-интернат», от формальных и неформальных санкций», с целью качественного исполнения законодательства Российской Федерации.

**Решение:** Согласовать локальные документы и передать на утверждение директору. Ознакомить с данными документами под роспись всех работников образовательного учреждения до 01 апреля 2020 года (ответственная Жезлова Ж.Н.).

Голосование: «за» - 6 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 человек.

Председатель комиссии: Заместитель председателя комиссии: Секретарь комиссии: Член комиссии:

11

Ю.В. Воробьева Е.А. Новокрещенова Ж.Н. Жезлова Н.А. Кравченя

Е.В. Савина Т.А. Пеньковская

С протоколом ознакомлена «22» января 2020г. Директор ГБОУ СО «Асбестовская школа-интернат»

Muse of

Л.М. Салимзянова